
 

 

W przyszłym roku rozpocznie się budowa II etapu Szlaku rowerowego wokół Tatr! 

 

Projekt flagowy dotyczący realizacji II etapu Historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr 
został zatwierdzony przez Komitet Monitorujący Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A 
Polska-Słowacja 2014-2020. Oznacza to, że na wiosnę 2017 roku będzie mogła rozpocząć się budowa 
kolejnych odcinków ścieżek rowerowych w polskiej i słowackiej części Szlaku wokół Tatr, który jest 
strategicznym przedsięwzięciem Euroregionu „Tatry”. 

W ramach projektu flagowego wybudowanych zostanie kolejnych 60 km ścieżek rowerowych wraz z 
infrastrukturą dla rowerzystów. Po stronie polskiej kontynuacja Szlaku prowadzi od Miasta Nowego 
Targu na wschód przez Gminę Szaflary, Gminę Nowy Targ, Gminę Łapsze Niżne do przejścia 
granicznego Kacwin-Wielka Frankowa. Tym samym po stronie polskiej dokończona zostanie trasa 
główna Szlaku wokół Tatr i powstanie kompletny ciąg ścieżek rowerowych od granicy Chochołów - 
Sucha Hora na zachodzie do granicy Kacwin - Wielka Frankowa na wschodzie.  

Po stronie słowackiej partnerzy kontynuować będą budowę tras rowerowych od miejscowości Zdziar 
w kierunku Tatrzańskiej Kotliny i Spiskiej Białej i dalej do Kieżmarku.Ponadto na Słowacji powstaną 
kolejne odcinki Szlaku w Liptowskim Mikulaszu,Trstenie oraz odcinek Hniezdne-Stara Lubownia. Tym 
samym partnerzy uzupełnią i połączą odcinki Szlaku wokół Tatr wybudowane już wcześniej.  

Przypomnijmy, że w latach 2014-2015 powstało blisko 100 km ścieżek rowerowych w ramach I etapu 
Szlaku wokół Tatr wybudowanych przez 13 partnerów w Programie Współpracy Transgranicznej PL-
SK 2007-2013. Wraz z odcinkami planowanymi w II etapie Szlak wokół Tatr będzie liczył już ponad 160 
km.  

Wszystkie ścieżki rowerowe zostały przygotowane jako indywidualne drogi dla rowerzystów w 
zdecydowanej większości z nawierzchnią asfaltową, tak jak ma to miejsce na popularnym już I etapie 
Szlaku wokół Tatr.Pozwolą one na bezpieczne podróżowanie na rowerze po pograniczu i poznawanie 
miejsc o niepowtarzalnych walorach historycznych, kulturowych i przyrodniczych. 

Partnerzy projektu zadbali także o wyposażenie ścieżek rowerowych w infrastrukturę, która służyć 
będzie rowerzystom. Powstanie 15 miejsc odpoczynku z wiatami, stolikami, stojakami na rowery, 
samoobsługowymi stacjami serwisowymi. W Nowym Targu, w miejscu połączenia I i II etapu Szlaku 
wokół Tatr przy dworcu kolejowym wybudowany zostanie bezpłatny parking dla rowerzystów typu 
"park and ride". Działania inwestycyjne wzmocnione zostaną przez działania promocyjne i 
informacyjne o Szlaku wokół Tatr, wydarzenia, publikacje itp. 

Realizacja inwestycji rozpocznie się już na wiosnę 2017 roku, a zakończenie projektu zaplanowano na 
jesień 2018 roku. Wartość projektu to blisko 6 mln euro.  

W projekcie flagowym uczestniczy 9 samorządów – 4 polskie (Miasto Nowy Targ, Gmina Nowy Targ, 
Gmina Łapsze Niżne, Gmina Szaflary) oraz 5 słowackich (miasta Kieżmark, Spiska Bela, Liptowski 
Mikulasz, Stara Lubowla, Trstena). Partnerem Wiodącym i instytucją koordynująca i zarządzającą 
projektem jest Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY z siedzibą w Nowym Targu, 
założone przez polski Związek Euroregion „Tatry” i słowackie Združenie Euroregion Tatry. 
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